REGIAO DOS VINHOS VERDES 25

VINHO VERDE REGION

BRANCO / WHITE

AMEAL RESERVA

Quinta do Ameal 2020

PARCELA UNICA

Anselmo Mendes 2021

PEQUENOS REBENTOS ALVARINHO

Méarcio Lopes Winemaker 2022

v |

55.00€

25.00€ |125.00€

8.00€ | 27.00¢

QUINTA DO REGAINHO RESERVA LOUREIRO 5.00€ | 19.00¢€

Sociedade Agricola da Quinta do Regainho 2022

SOALHEIRO CLASSICO

Quinta de Soalheiro 2023

SOALHEIRO PRIMEIRAS VINHAS

Quinta do Soalheiro 2022

SOALHEIRO RESERVA

Quinta do Soalheiro 2022

ROSE / ROSE

COVELA ROSE

Quinta de Covela 2022

QM ALVARINHO E SOUSAO

Quinta de Melgago 2021

TINTO / RED

PARDUSCO

Anselmo Mendes 2022

O0PPACO

Quinta do Soalheiro 2019

VINIFICAGOES MENOS COMUNS/
UNCONVENTIONAL WINEMAKING

CURTIMENTA

Anselmo Mendes 2022

29.00€
11.00€ | 39.00¢

79.00¢€

25.50€

9.00€ | 27.00€

22.00¢€

13.00€ | 45.00¢

21.00€ | 69.00¢€



REGIAO DO DOURD

DOURO REGION

ESPUMANTE / SPARKLING WINE

FAVAIOS MOSCATEL BRUTO

Adega Cooperativa de Favaios

VERTICE GOUVEID BRUTO

Caves Trasmontanas 2015

VERTICE CUVEE BRUTO

Caves Transmontanas

BRANCO / WHITE

100 HECTARES CODEGA DO LARINHO

100 Hectares 2023

BJA

Quinta do Valbom de Cima 2021

BOM MALANDRO

Symington Family Estates 2022

COCHE

Niepoort 2022

COTTAS GARRAFEIRA

Quinta de Cottas 2020

DONA BERTA VINHAS VELHAS
RABIGATO RESERVA

Hernani Verdelho 2022

GURU VINHA DA CALGADA

Wine & Soul 2022

MACANITA VIOSINHO BY JOANINHA

Macanita Irméaos e Endlogos 2021

MIRABILIS

Quinta Nova de Nossa Sra. Do Carmo 2021

PALATO DO COA COLHEITA

5 Bagos 2022

REDOMA RESERVA

Niepoort 2022

TITAN OF DOURD

Lufs Leocéadio 2022

TITAN VALE DOS MIL

Luis Leocéadio 2020

&

vy |

9.00€ | 25.00¢€

20.00€ | 89.00€

15.00€ | 69.00¢€

27.00¢€
28.00¢€
8.50€ | 32.00¢
150,00€
47.00¢€

18.00€ | 69.00€

52.00€ |220.00€
44.00¢€

130.00¢€

8.00€ | 31.00¢
80.00¢€

37.00¢€

23.00€ | 72.00¢



REGIAO DO DOURD

DOURO REGION

BRANCO / WHITE

VALLEGRE MOSCATEL GALEGO BRANCO

Vallegre 2023

VINHA DO LEVANTE

Quinta da Boavista 2021

VINHA DO PINHEIRO

Quinta da Rede 2019

XISTO ILIMITADO

Luis Seabra Vinhos 2022

QUINTA DO ROMEU ESPECIAL

Soc. Clemente Menéres 2017

VINIFICAGOES MENOS COMUNS/
UNCONVENTIONAL WINEMAKING

AMPHORA

Quinta do Pdpa 2018

DONA GRAGA GRANDE RESERVA
VINHAS ANTIGAS CURTIMENTA

Vinilourengo 2019

POGAS FORA DE SERIE ORANGE WINE

M. Pogas Junior 2021

A LARANJA DA NORTE

Macanita Irmaos e Endlogos

EREMITAS PAULO DE TEBAS

Mateus Nicolau de Almeida 2019

ROSE / ROSE

PARCERIA

Berry’s & Viteno 2022

PHENOMENA

Quanta Terra 2022

QUINTA NOVA ROSE

Quinta Nova de Nossa Sra. Do Carmo 2022

TITAN RESERVA ROSE

Lufs Leocéadio 2023

VALLADO TOURIGA NACIONAL

Quinta do Vallado 2022

&

vy |

9.00€ | 25.
98.
102.
15.00€ | 53.

93.

69.

63.

89.
12.00€ | 52.

75.

21.00€ | 78.
10.00€ | 35.
27,

8.00€ | 26.

00€

00€

00€

00€

00€

00€

00€

00€

00€

00€

.00€

00€

00€

00€

00€



REGIAO DO DOURD

DOURO REGION

TINTO / RED

ADELAIDE

Quinta do Vallado 2016

BARCA VELHA

Casa Ferreirinha 201

BJA RESERVA

Quinta do Valbom de Cima 2016

BOM MALANDRO

Symington Family Estates 2021

CRASTO ALTITUDE 430

Quinta do Crasto 2021

CHARME

Niepoort 2022

CHRYSEIA

Prats & Symington 2020

DONA GRAGA BASTARDO

Vinilourengo 2019

LA ROSA TOURIGA NACIONAL

Quinta de La Rosa 2020

MONTE MEAO VINHA DOS NOVOS

Quinta do Vale Meé&o de Francisco Olanzabal 2021

PALATO DO COA TOURIGA NACIONAL

5 Bagos 2020

PASSADOURO TOURIGA FRANCA

Quinta do Passadouro 2016

PINTAS

Wine & Soul 2021

POEIRA

Quinta do Poeira 2021

QUANTA TERRA GRANDE RESERVA

Quanta Terra 2020

QUINTA DE VENTOZELO TINTO CAO

Ventozelo 2021

QUINTA DO CIDRO PINOT NOIR

Real Companhia Velha 2021

QUINTA DO INFANTADO BIO

Quinta do Infantado 2017

QUINTA DO VALE MEAD

Francisco Olanzabal 2021

QUINTA NOVA UNOAKED

Quinta Nova de Nossa Sra. Do Carmo 2022

350.00¢€

8.50¢€

8.50¢

43.00¢€

14.00€

10.00€

20.00¢

65.00¢€

23.00€

14.00€

100.00€

9.00€

&

650.
|1500.
| 32.
| 32.
47,
215.

| 172.

29.

83.

| 42.

| 204,

33.
63.
45.
| 370.

| 33.

00€

00€

00€

00€

00€

00€

00€

00€

.00€

00€

00€

.00€

00€

.00€

.00€

00€

00€

00€

00€

00€



REGIAO DO DOURD 0

DOURO REGION

TINTO / RED v i
ROQUETTE & CAZES 61.
Quinta do Crasto 2021
TALENTVS GRANDE ESCOLHA 59.
Seara D’Ordens 2019
TRUFA NEGRA 19.00€ | 74.

Quinta do Olival Velho 2020

VALLADO SOUSAD 56.

Quinta do Vallado 2020

VALLADO TINTA RORIZ 16.00€ | 63.

Quinta do Vallado 2017

VINHA DA FRANCISCA 190.

Quinta do Vale Dona Maria 2020

VINHA DO UJO 292.

Quinta da Boavista 2019

VINHA MARIA TERESA 140.00€ |585.

Quinta do Crasto 2019

VINHAS CENTENARIAS P29/P21 202.

Quinta Nova de Nossa Sra. Do Carmo 2020

VINIFICAGOES MENOS COMUNS/
UNCONVENTIONAL WINEMAKING

AMPHORA 69.
Quinta do Pdépa 2018

CURRAL TELES 99.
Mateus Nicolau de Almeida 2021

QUINTA DO ROMEU PALHETE 29.

Soc. Clemente Menéres 2023

COLHEITA TARDIA / LATE HARVEST

ANETO COLHEITA TARDIA 40.00€ | 70.
Aneto Wines 2019
SOUSA LOPES PETIT MANSENG 25.00€ | 85.

COLHEITA TARDIA

Adega Casa da Torre 2020

00€

00€

00€

00€

00€

00€

00€

00€

00€

00€

00€

00€

00€

00€



VINHO DO PORTO 0

PORT WINE

BRANCO / WHITE ? i
DALVA COLHEITA WHITE 13.00€ | 64.00¢
C. da Silva 20M

KOPKE WHITE 10 ANOS 16.00€ |125.00¢€
C.N.Kopke

KOPKE WHITE 20 ANOS 31.00€ |180.00¢€
C.N.Kopke

TAYLOR’S CHIP DRY 6.00€ | 35.00¢€
Taylor's

ROSE / ROSE

CROFT PINK 6.00€ | 25.00¢
Croft Port

TAWNY

DONA ANTONIA RESERVA TAWNY 10.00€ | 52.00€
Casa Ferreirinha

GRAHAM S TAWNY 10 ANOS 16.00€ | 68.00¢€
Graham'’s

VISTA ALEGRE TAWNY 10 ANOS 8.00€ | 46.00¢
Vallegre

VISTA ALEGRE TAWNY 20 ANOS 16.00€ |104.00¢
Vallegre

VISTA ALEGRE TAWNY 30 ANOS 20.00€ |162.00¢€
Vallegre

VISTA ALEGRE TAWNY 40 ANOS 38.00€ |334.00¢

Vallegre



VINHO DO PORTO

PORT WINE

RUBY

SIX GRAPPES RESERVE PORT

Graham's

QUINTA SEARA D’ORDENS LATE
BOTTLED VINTAGE

Quinta Seara D'Ordens 2017

TAYLOR'S LATE BOTTLED VINTAGE

Taylor's 2017

CROFT VINTAGE

Croft Port 2003

FONSECA GUIMARAENS VINTAGE

Fonseca Porto 2015

GRAHAM’S STONE TERRACES VINTAGE

Symington Family Estates 2016

NOVAL NACIONAL VINTAGE

Quinta do Noval 2001

TAYLOR'S VINTAGE

Taylor's 1994

TAYLOR'S VINTAGE

Taylor's 2017

GARRAFEIRA

NIEPOORT GARRAFEIRA

Niepoort 1987

VERY OLD PORT

ABF

Vallado ABF

VINHOS FORTIFICADOS

DESSERT WINE

MOSCATEL DO DOURO 5 ANOS

Niepoort

VISTA ALEGRE MOSCATEL DO DOURDO

Vallegre

9.00€ | 45
13.00€ | 49.
8.006 | 32.
22.00€ | 180.
15.00€ | 135.
1800.

390.00€ [2600.
60.00€ | 530.
24.006 | 238.
2220.

5900.

11.00€ | 37.
6.00€ | 24.

.00€

00€

00€

00¢€

00€

00€

00€

00€

00€

00€

00€

00€

00€



PROVAS DE VINHO

WINE TASTING

100 ANOS DE TAWNY

Vista Alegre Tawny 10 anos
Vista Alegre Tawny 20 anos
Vista Alegre Tawny 30 anos
Vista Alegre Tawny 40 anos

INTRODUGAO AO VINHO DO PORTO

Taylor Chip Dry

Croft Pink

Vista Alegre Tawny 10 anos
Taylors LBV

VIAGEM AO MUNDO DO VINHO DO PORTO

Kopke White 10 anos

Quinta Seara D'Ordens Lbv 2017
Taylors Vintage 2017

Vista Alegre Tawny 20 anos

A EVOLUGCAO DE UM VINTAGE

Taylors Vintage 1994
Taylors Vintage 2017

CASTAS DO DOURO

Quinta de La Rosa Touriga Nacional 2020

Quinta do Passadouro Touriga Franca 2016
Vallado Tinta Roriz 2017

Dona Berta Vinhas Velhas Reserva Rabigato 2022
Vallegre Moscatel Galego 2023

GRANDE PROVA DO NOSSO ENOLOGO

Anselmo Mendes Parcela Unica 2021
Guru Vinha da Calgada 2022
Chryseia 2021

Poeira 2021

PROVA DO NOSSO ENOLOGO

Vértice Cuvée Bruto

QM Alvarinho e Sousé&o 2021
Palato Colheita 2022

Bja Reserva 2016

PROVA ICONICOS DO DOURO

Barca Velha Tinto 2011

Quinta do Vale Medo 2021

Quinta do Crasto Vinha Maria Teresa 2019
Pintas 2021

85.

25.

95.

110.

95.

200.

29.

750.

00€

00€

00€

00€

00€

00€

00€

00€



CAFETARIA

COFFE

CAFE ESPRESSO Espresso
DESCAFEINADO pecaffeinated
CAFE DUPLO bouble Espresso
ABATANADO americano

CARIOCA CAFE|LIMAOD
PINGAD O smail Latte
CAPPUCCINO

GALAO Latte

CHOCOLATE QUENTE Hot chocolate
CHAS Tea

ENGLISH BREAKFAST | CAMOMILA | FRUTOS VERMELHOS | MENTA | VERDE
English Breakfast | Camomile | Red Berries | Mint | Green

AGUA & SUMOS

WATER & JUICES

AGUA SEM GAS3zcL

Water

AGUA SEM GAS7scL

Water

AGUA COM GAS 2scL

Sparkling Water

AGUA COM GASscL

Sparkling Water

AGUA TONICA

Tonic Water
GINGER ALE
GINGER BEER
COCA COLA
COCA COLA ZERO
NESTEA PESSEGO

Peach Nestea

N W AN

w AR RN

LW W LW W W

.50

.00

.00

.00

.00

.00
.00
.00
.00
.00
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CERVEJAS E SIDRAS 0

BEERS & CIDERS

SUPER BOCKz3cL 3.50 €
SUPER BOCK SEM ALCOOLszcL 3.50 €
SUPER BOCK STOUTzzcL 4.50 €
CORUJA IPAz3cL 4.50 €
1927 MUNICH DUNKEL 33cL 6.00 €
1927 JAPANESE RICE LAGER 33cL 6.00 €
1927 BAVARIA WEISS33cL 6.00 €
SOMERSBY MACGAz3cL 3.80 €
Apple Cider

LICORES

LIQUORS

AMENDOA AMARGA 6.00 €
MACIEIRA CREAM 6.00 €
ST. GERMAIN 7.00 €
KAHLUA 6.00 €
AGUARDENTES

EAU DE VIE

MARMORE DE TALHA BAGACEIRA 11.50 €
MARMORE VINICA VELHISSIMA 11.50 €
PALACIO DA BREJOEIRA ALVARINHO 18.50 €
MARTELL VS 12.50 €
MARTELL VSOP 17.50 €
REMY MARTIN X0 35.00 €
HENNESSY VSOP 15.00 €



VODKA

ABSOLUT BLUE
ABSOLUT ELYX
CRISTAL HEAD

TEQUILA

OLMECA SILVER
ALTOS REPOSADO

GIN TONICO

BEEFETER BLACK
MONKEY 47
OPIUM

ROCHA NEGRA
SHARISH
VENTOZELD
WIZARD GOLD
CEDERS

RUM

HAVANA 3
HAVANA SELECCION DE MAESTROS

12.
14.
10.
12.
14.
14.
14.

11

.00
.50
.50

.00
.50

00
00
00
00
00
00
00

.00

.00
.00



WHISKY

JAMESON BLACK BARREL
JAMESON 18 ANOS
CHIVAS 12 ANOS
GLENLIVET 15 ANOS
CHIVAS 25 ANOS

NIKKA FROM THE BARREL

COCKTAILS

PORTO TONICO

PORTO TONICO ROSE
PORTO LIMA

PORTO FRUTOS VERMELHOS
CAIPIRINHA

MOJITO

MOJITO SABORES

MOSCOW MULE

ESPRESSO MARTINI

FLAT WHITE MARTINI

APEROL SPRITZ

10.

217.

12.

17.

60.

12.

11

1

11

11

12.

12.

14.

12.

10.

10.

11

00 €

00 €

00 €

00 €

00 €

00 €

.00€

.00€

.00€

.00€

00€

00€

00€

00€

00€

00€

.00€



SALA DE PROVA

IVA INCLUiDO A TAXA LEGAL EM VIGOR

VAT included at the current legal rate.

PROIBIDA A VENDA DE BEBIDAS ALCOOLICAS
A MENORES DE 18 ANOS

The Sale of Alcoholic Beverages to Minors under 18 Years Old is Prohibited.

Caso seja alérgico a algum alimento, por favor informe o nosso Staff,

de acordo com o Regulamento UE nimero 1169/2011 e Decreto de Lei no 26/2016.
If you are allergic to any food, please inform our Staff, in accordance with EU
Regulation number 1169/2011 and Law Decree number 26/2016.

www.saladeprova.com
geral@saladeprova.com

sala_de_prova



